[p. 269] Plenitudo temporis 

5. Eo quod Magnum hoc Iubilaeum tempore contigit eodem quo 
novum millennium incohavit, id procul dubio iuvit ut, nullis mille anno-
rum doctrinis admissis, Christi mysterium in magnò historiae salutis pro-
spectu perciperetur. Christiana disciplina religio est quae in historia inni-
titur! In historiae namque provincia foedus cum Israel facere et sic Filii in 
Mariae gremio nativitatem parare voluit Deus, «ubi venit plenitudo tem
poris» (Gal 4,4). Suo in humano divinoque mysterio perceptus, Christus 
fundamentum est historiae eiusque medium obtinet locum, cuius sensus 
ac postrema meta est. Etenim per eum, Verbum Patrisque imaginem 
«omnia facta sunt» (Io 1,3; efr Col 1,15). Eius incarnatio, quae in pascha-

* Ada Apostolicae Sedis 93 (2001/1), p. 266-309 (textus latinus); item: Insegna
menti di Giovanni Paolo II, XXIV/1 (2001), p. 38-86 (integer textus latinus). 87-127 
(italica versió). 
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li mysterio atque in Spiritu donato ad summum pervenit, temporis est 
quasi micans cor, hora arcana, qua «appropinquavit regnum Dei» (cfr Me 
1,15), immo radices egit, tamquam semen in magnani arborem evasurum 
(cfr Me 4,30-32), nostra in historia. [...] 

[p. 273] Congressus Eucharisticus Internationalis 

11. Anni iubilaris habita ratione, magnum pondus habere debebat 
Congressus Eucharisticus Internationalis. Quod habuit! Si quidem Euca
ristia sacrificium est Christi inter nos praesentis, nonne eius praesentia 
realis Anno Sancto vertente, Verbi incarnationi dicato, principalem obti-
nere locum debuit? Hac de causa ille veluti annus «penitus eucharisti
cus»1 prospectatus est atque hoc modo illum experiri studuimus. Eodem 
tempore, Filii nativitate memorata, deesse non poterat Matris memoria. 
Iubilari in celebratione non modo per opportunas praestantesque con-
gressiones adfuit Maria, verum et potissimum per magnum dicationis 
Actum, quo, magna universalis Episcopatus parte comitante, eiusdem 
maternae sollicitudini virorum mulierumque novi millennii vitam com-
misimus. [...] 

[p. 277] 18. Evangelia reapse totius Iesu vitae narrationem ad recen-
tiores historicae scientiae rationes exhibere nolunt. Ex ipsis tamen Naza
reni vultus historico certo fundamento suffultus oritur, quandoquidem 
evangelistae eundem figurare student, certa colligentes testimonia (cfr Le 
1,3) atque per documenta operantes considerate ecclesiali iudicio per-
pensa. Ex his primigeniis testimoniis illud quod humanam exturbat men-
tem, per Spiritus Sancti illuminantem virtutem, didicerunt ii, Iesum virgi
nali modo e Maria, Ioseph sponsa, natum. Ex illis qui triginta fere per 
annos Nazareth (cfr Le3,23) exactos eum cognoverunt, vitae eius, qui fuit 
«fabri filius» (Mt 13,55) et [p. 278] «faber» ipse, res gestas colligerunt, 
qui inter suos necessarios probe numerabatur (cfr Me 6,3). Ipsius recen-
suerunt pietatem, quae una cum familiaribus ad Hierosolymitanum tem-
plum petendum per annuum iter eum pellebat (cfr Le, 2,41) atque potis
simum efficiebat ut sui oppidi synagogam adire soleret (cfr Le 4,16). [...]